
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ■/£. 2022 № Ж  0

О внесении изменений в постановление адми­
нистрации Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области от 31.03.2017 
№ 688 «Об утверждении Положения об орга­
низации питания обучающихся общеобразова­
тельных учреждений Светлоярского муници­
пального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
законами Волгоградской области от 19.10.2022 № 97-ОД «О внесении измене­
ний в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях уста­
новления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, при­
званных на территории Волгоградской области на военную службу по чабтичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», от 27.10.2022 
№ 98-ОД «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волго­
градской области в целях установления дополнительных мер социальной под­
держки, принимающих участие в специальной операции на территориях Донец­
кой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской обла­
сти, Херсонской области и Украины», руководствуясь Уставом Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся общеобра­
зовательных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, утвержденное постановлением администрации Светлоярского муни­
ципального района Волгоградской области от 31.03.2017 № 688 «Об утвержде­
нии Положения об организации питания обучающихся общеобразовательных 
учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области», 
следующие изменения:

пункт 6.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- детям из семей граждан, призванных на территории Волгоградской об­

ласти на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Рос­
сийской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федера­
ции от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», граждан, проходящих военную службу в Вооруженных

/fom' А'У/ 0SV



ж

2

Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной служ­
бе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воин­
ских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 
закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в спе­
циальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выпол­
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донец­
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской об­
ласти, Херсонской области и Украины.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Светлояр- 
ского муниципального района Волгоградской области от 21.10.2022 № 1790 «О 
внесении изменений в постановление администрации Светлоярского муници­
пального района Волгоградской области № 688 «Об утверждении Положения 
об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам адми­
нистрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ива­
нова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Свет­
лоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.10.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об­
ласти Кутыгу Г.А.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального района В.В.Фадеев

Е.В.Струн


